
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 보건사업 활성화(보건/보건의료)

단위: 보건행정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 보건소

보건소 9,109,184 9,114,836 △5,652

국 1,190,964 1,190,964 0

기 1,201,722 1,053,328 148,394

분 58,800 58,800 0

도 611,186 556,564 54,622

시 6,046,512 6,255,180 △208,668

보건사업 활성화(보건/보건의료) 5,606,401 5,609,189 △2,788

국 1,155,158 1,155,158 0

기 297,540 142,780 154,760

분 58,800 58,800 0

도 320,971 264,439 56,532

시 3,773,932 3,988,012 △214,080

보건행정관리 2,162,981 2,317,019 △154,038

국 839,124 839,124 0

도 780 780 0

시 1,323,077 1,477,115 △154,038

보건행정 홍보 및 교육 61,470 67,718 △6,248

201 일반운영비 41,904 47,460 △5,556

01 사무관리비 40,904 45,460 △4,556

○지역보건의료심의위원회 참석수당(예산절감)

1,184 1,540 △356

○공중보건의사 숙소 임차료(예산절감)

21,000 25,200 △4,200

경정 1,184,000원

경정 21,000,000원

03 행사운영비 1,000 2,000 △1,000

○보건의 날 행사 등 1,000 2,000 △1,000

― 홍보물 및 현수막 제작(예산절감)

1,000 2,000 △1,000경정 1,000,000원

202 여비 1,728 1,920 △192

01 국내여비 1,728 1,920 △192

○보건행정관련 주요시정 업무추진(보건소)(예

산절감) 1,728 1,920 △192경정 1,728,000원

203 업무추진비 4,500 5,000 △500

03 시책추진업무추진비 4,500 5,000 △500

○보건행정관련 주요시책 업무추진(예산절감)

4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

보건기관 개보수 58,538 58,682 △144

201 일반운영비 38,198 38,342 △144

01 사무관리비 1,296 1,440 △144

○청사 관리용품 구입 1,296 1,440 △144

― 청소용품(예산절감) 216 360 △144경정 216,000원

보건지소 및 진료소 운영 781,678 929,324 △147,646

201 일반운영비 243,500 246,301 △2,801

01 사무관리비 25,209 28,010 △2,801



부서: 보건소

정책: 보건사업 활성화(보건/보건의료)

단위: 보건행정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○보건교육용 달력 제작(예산절감)

849 2,000 △1,151

○진료기록부 등 환자진료용 서식 유인(예산절

감) 500 1,500 △1,000

○의료폐기물 전자태그 구입(예산절감)

730 1,380 △650

경정 849,000원

경정 500,000원

경정 730,000원

301 일반보상금 4,670 7,670 △3,000

09 행사실비보상금 2,080 4,030 △1,950

○보건진료소 마을건강원 회의 참가자 실비보상

(불용액 삭감) 0 1,950 △1,950경정 0원

11 기타보상금 2,590 3,640 △1,050

○보건진료소 운영협의회장 활동 수당(집행잔액

삭감) 2,590 3,640 △1,050경정 2,590,000원

307 민간이전 353,548 493,548 △140,000

01 의료및구료비 353,548 493,548 △140,000

○진료의약품 구입(보건지소) 237,808 377,808 △140,000

― 양방(집행잔액 삭감) 143,800 283,800 △140,000

ㆍ소화기계(라세틴외 35종)

30,000 63,000 △33,000

ㆍ순환기계(코니텐외 19종)

50,000 84,000 △34,000

ㆍ근골격계(펠시론외 21종)

33,800 64,800 △31,000

ㆍ호흡기계(코덴스외 25종)

20,000 42,000 △22,000

ㆍ피부질환(메프론 6종)

10,000 30,000 △20,000

경정 30,000,000원

경정 50,000,000원

경정 33,800,000원

경정 20,000,000원

경정 10,000,000원

405 자산취득비 16,605 18,450 △1,845

01 자산및물품취득비 16,605 18,450 △1,845

○순흥,평은보건지소,평은보건진료소 신축에 따

른 의료 및 사무실 장비구입 15,705 17,550 △1,845

― 붙박이 약장(예산절감) 4,155 6,000 △1,845경정 4,155,000원

의약무 행정 714,456 380,626 333,830

기 190,200 38,700 151,500

분 58,800 58,800 0

도 95,846 40,346 55,500

시 369,610 242,780 126,830

의약무 홍보 및 교육 6,010 6,380 △370

201 일반운영비 5,010 5,380 △370

01 사무관리비 3,330 3,700 △370

○의약관련 홍보교육자료 유인(예산절감)

630 1,000 △370경정 630,000원

정신보건 사업 8,860 11,160 △2,300

201 일반운영비 7,300 9,600 △2,300



부서: 보건소

정책: 보건사업 활성화(보건/보건의료)

단위: 의약무 행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 7,300 9,600 △2,300

○정신건강관리 홍보 및 교육자료(불용액 삭감) 0 2,300 △2,300

― 리플렛 제작 0 1,500 △1,500

― 현수막제작 0 300 △300

― 패널제작 0 500 △500

경정 0원

경정 0원

경정 0원

공립치매병원 기능보강사업(국) 300,000 0 300,000

기 150,000 0 150,000

도 45,000 0 45,000

시 105,000 0 105,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

기 150,000 0 150,000

도 45,000 0 45,000

시 105,000 0 105,000

01 민간자본보조 300,000 0 300,000

○영주시립노인전문요양병원장비보강(추경성립

전 사용) 300,000 0 300,000

― 이동용X-RAY장비 40,000 0 40,00040,000,000원 * 1대

기 30,770 0 30,770

도 9,230 0 9,230

― CR(전산화방사선촬영장치)

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1대

기 30,770 0 30,770

도 9,230 0 9,230

― 동맥루혈류량측정기 35,000 0 35,00035,000,000원 * 1대

기 26,927 0 26,927

도 8,073 0 8,073

― 에틸렌소독기 12,600 0 12,60012,600,000원 * 1대

기 9,693 0 9,693

도 2,907 0 2,907

― 전기자극치료기 20,000 0 20,00010,000,000원 * 2대

기 15,385 0 15,385

도 4,615 0 4,615

― 족압분포기측정기 등 47,400 0 47,4007,900,000원 * 6종

기 36,455 0 36,455

도 10,945 0 10,945

― 스트레스측정기 등 105,000 0 105,00013,125,000원 * 8종

치매쉼터 지원사업(도) 50,000 15,000 35,000

도 15,000 4,500 10,500

시 35,000 10,500 24,500

206 재료비 32,400 9,600 22,800

도 9,720 2,880 6,840

시 22,680 6,720 15,960

01 재료비 32,400 9,600 22,800

○인지재활프로그램 재료구입(추경성립전 사용)

32,400 9,600 22,800경정 32,400,000원

도 9,720 2,880 6,840

시 22,680 6,720 15,960



부서: 보건소

정책: 보건사업 활성화(보건/보건의료)

단위: 의약무 행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 17,600 5,400 12,200

도 5,280 1,620 3,660

시 12,320 3,780 8,540

09 행사실비보상금 7,100 2,600 4,500

○인지재활프로그램 참여자 간식제공(추경성립

전 사용) 7,100 2,600 4,500경정 7,100,000원

도 2,130 780 1,350

시 4,970 1,820 3,150

11 기타보상금 10,500 2,800 7,700

○인지재활프로그램 강사수당(추경성립전 사용)

10,500 2,800 7,700경정 10,500,000원

도 3,150 840 2,310

시 7,350 1,960 5,390

지역응급의료개선(국) 1,500 0 1,500

기 1,500 0 1,500

201 일반운영비 1,420 0 1,420

기 1,420 0 1,420

01 사무관리비 1,420 0 1,420

○응급의료홍보(심장지킴이사업 현수막 제작)(

추경성립전 사용) 60 0 6060,000원 * 1개

기 60 0 60

○응급의료홍보(응급처치용품 구입)(추경성립전

사용) 1,360 0 1,360

― 성인용모형 891 0 891297,000원 * 3개

기 891 0 891

― 유아용모형 275 0 275275,000원 * 1개

기 275 0 275

― 마우스쉴드 110 0 11022,000원 * 5통

기 110 0 110

― 페이스쉴드 84 0 8484,000원 * 1통

기 84 0 84

301 일반보상금 80 0 80

기 80 0 80

09 행사실비보상금 80 0 80

○응급처치교육 간식 제공(추경성립전 사용)

80 0 802,000원 * 40명

기 80 0 80

저출산 대책사업 2,728,964 2,911,544 △182,580

국 316,034 316,034 0

기 107,340 104,080 3,260

도 224,345 223,313 1,032

시 2,081,245 2,268,117 △186,872

모자보건 사업 28,592 37,412 △8,820

201 일반운영비 9,372 11,972 △2,600

01 사무관리비 7,700 9,300 △1,600

○모자보건사업 홍보 7,700 9,300 △1,600



부서: 보건소

정책: 보건사업 활성화(보건/보건의료)

단위: 저출산 대책사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 청소년 성교육 및 성상담 홍보물제작(불용

액 삭감) 0 800 △800

― 모유수유 교육교재 제작(불용액 삭감)

0 800 △800

경정 0원

경정 0원

03 행사운영비 1,420 2,420 △1,000

○모유수유 캠페인 240 1,240 △1,000

― 홍보물 제작(불용액 삭감) 0 1,000 △1,000경정 0원

301 일반보상금 300 6,520 △6,220

09 행사실비보상금 300 2,040 △1,740

○모유수유캠페인 행사 참석자 간식 제공(불용

액 삭감) 0 300 △300

○산전산후교실 참석자 간식 제공(불용액 삭감)

0 1,440 △1,440

경정 0원

경정 0원

11 기타보상금 0 4,480 △4,480

○산전산후교실 및 출산의식개선 교육 강사수당

(불용액 삭감) 0 4,480 △4,480

― 기본료 0 1,920 △1,920

― 초과료 0 1,280 △1,280

― 여 비 0 1,280 △1,280

경정 0원

경정 0원

경정 0원

출산장려 지원사업 1,523,680 1,704,140 △180,460

201 일반운영비 33,680 40,140 △6,460

01 사무관리비 31,140 34,600 △3,460

○임신, 출산 교육교구 구입(불용액 삭감)

0 2,000 △2,000

○아이낳기 좋은세상 운동본부 참석회의 수당(

예산절감) 640 2,100 △1,460

경정 0원

경정 640,000원

03 행사운영비 2,540 5,540 △3,000

○아이낳기 좋은세상 저출산 극복 캠페인 행사 300 3,300 △3,000

― 홍보물 제작(불용액 삭감) 0 3,000 △3,000경정 0원

301 일반보상금 1,490,000 1,664,000 △174,000

01 사회보장적수혜금 1,487,600 1,657,600 △170,000

○출산장려금 1,487,600 1,657,600 △170,000

― 양육비 1,087,600 1,257,600 △170,000

ㆍ이전년도 출생아 양육비(집행잔액 삭감)

607,600 777,600 △170,000경정 607,600,000원

09 행사실비보상금 1,400 2,800 △1,400

○아이낳기좋은세상 영주시운동본부 간담회(불

용액 삭감) 0 500 △500

○의약관련단체 간담회(불용액 삭감) 0 500 △500

○출산장려사업 참여 민간단체 여비(예산절감)

400 800 △400

경정 0원

경정 0원

경정 400,000원

11 기타보상금 1,000 3,600 △2,600

○저출산극복 의식개선 교육 강사수당 1,000 3,600 △2,600



부서: 보건소

정책: 보건사업 활성화(보건/보건의료)

단위: 저출산 대책사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 기본료(집행잔액 삭감) 1,000 2,000 △1,000

― 초과료(불용액 삭감) 0 960 △960

― 여비(불용액 삭감) 0 640 △640

경정 1,000,000원

경정 0원

경정 0원

선천성대상이상검사및환아관리지원(국) 15,000 21,000 △6,000

기 7,500 10,500 △3,000

도 2,250 3,150 △900

시 5,250 7,350 △2,100

301 일반보상금 15,000 21,000 △6,000

기 7,500 10,500 △3,000

도 2,250 3,150 △900

시 5,250 7,350 △2,100

01 사회보장적수혜금 15,000 21,000 △6,000

○선천성대사이상검사 및 환아관리지원

15,000 21,000 △6,000경정 15,000,000원

기 7,500 10,500 △3,000

도 2,250 3,150 △900

시 5,250 7,350 △2,100

미숙아및선천성이상아의료비지원(국) 39,980 36,980 3,000

기 19,990 18,490 1,500

도 5,997 5,547 450

시 13,993 12,943 1,050

301 일반보상금 39,980 36,980 3,000

기 19,990 18,490 1,500

도 5,997 5,547 450

시 13,993 12,943 1,050

01 사회보장적수혜금 39,980 36,980 3,000

○미숙아및선천성이상아 의료비 지원

39,980 36,980 3,000경정 39,980,000원

기 19,990 18,490 1,500

도 5,997 5,547 450

시 13,993 12,943 1,050

영유아건강검진사업(국) 6,050 6,350 △300

기 4,840 5,080 △240

도 363 381 △18

시 847 889 △42

307 민간이전 2,350 2,650 △300

기 1,880 2,120 △240

도 141 159 △18

시 329 371 △42

05 민간위탁금 2,350 2,650 △300

○영유아 건강검진비 예탁 2,350 2,650 △300경정 2,350,000원

기 1,880 2,120 △240

도 141 159 △18

시 329 371 △42

시험관시술비지원(난임부부지원사업)(국) 139,780 129,780 10,000

기 69,890 64,890 5,000

도 20,967 19,467 1,500



부서: 보건소

정책: 보건사업 활성화(보건/보건의료)

단위: 저출산 대책사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 48,923 45,423 3,500

301 일반보상금 125,120 115,120 10,000

기 62,560 57,560 5,000

도 18,768 17,268 1,500

시 43,792 40,292 3,500

01 사회보장적수혜금 125,120 115,120 10,000

○체외수정시술비 지원

107,680 97,680 10,000경정 1,076,800원 * 100명

기 53,840 48,840 5,000

도 16,152 14,652 1,500

시 37,688 34,188 3,500

행정운영경비(보건사업과)(기타/기타) 835,283 857,030 △21,747

인력운영비 501,038 494,567 6,471

인력운영비 501,038 494,567 6,471

101 인건비 501,038 494,567 6,471

03 무기계약근로자보수 31,968 25,497 6,471

○청사관리원 31,968 25,497 6,471

― 기본급 16,595 13,678 2,917

― 상여금

5,532 4,560 972

― 명절휴가비

2,073 1,710 363

― 시간외근무수당

3,246 2,645 601

― 연차유급휴가수당

2,122 1,176 946

― 교통보조비 1,200 528 672

경정 1,382,900원 * 1명 * 12월

경정 1,382,900원 * 100% * 1명 * 4회

경정 1,382,000원 * 75% * 1명 * 2회

경정 10,606원 * 150% * 17시간 * 1명 * 12

월

경정 84,848원 * 1명 * 25일

경정 100,000원 * 1명 * 12월

기본경비 334,245 362,463 △28,218

기본경비 334,245 362,463 △28,218

201 일반운영비 128,877 134,943 △6,066

01 사무관리비 54,596 60,662 △6,066

○보건지소 12,368 14,988 △2,620

― 복사용지 구입(예산절감) 844 2,964 △2,120

― 일반수수료(예산절감) 500 1,000 △500

○보건진료소 10,180 13,626 △3,446

― 소규모 수선비 3,264 6,710 △3,446

ㆍ프린터 토너(예산절감)

1,754 5,200 △3,446

경정 844,000원

경정 500,000원

경정 1,754,000원

202 여비 174,240 193,600 △19,360

01 국내여비 174,240 193,600 △19,360

○보건사업과 업무추진여비 49,272 58,880 △9,608

― 관내여비(예산절감) 36,472 46,080 △9,608경정 36,472,000원



부서: 보건소

정책: 행정운영경비(보건사업과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○공중보건의사 업무추진여비 16,168 25,920 △9,752

― 관내여비(예산절감) 9,688 19,440 △9,752경정 9,688,000원

203 업무추진비 10,278 11,420 △1,142

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330

○보건소장 기관운영업무추진비(예산절감)

2,970 3,300 △330경정 2,970,000원

02 정원가산업무추진비 2,556 2,840 △284

○정원가산업무추진비(예산절감)

2,556 2,840 △284경정 2,556,000원

04 부서운영업무추진비 4,752 5,280 △528

○부서운영업무추진비(보건사업과)(예산절감)

4,752 5,280 △528경정 4,752,000원

405 자산취득비 14,850 16,500 △1,650

01 자산및물품취득비 14,850 16,500 △1,650

○보건업무추진 직원용 집기 교체 구입 14,850 16,500 △1,650

― 의자(예산절감) 12,350 14,000 △1,650경정 12,350,000원

재무활동(보건소)(보건/보건의료) 90,842 12,624 78,218

보전지출 90,842 12,624 78,218

보전지출 90,842 12,624 78,218

802 반환금기타 90,842 12,624 78,218

01 국고보조금반환금 83,572 9,698 73,874

○ 보건사업과 32,474 0 32,474

― 2013년도 29,262 0 29,262

ㆍ산모신생아도우미지원

15,303 0 15,303

ㆍ산모신생아도우미지원(이자)

1,741 0 1,741

ㆍ영유아건강검진 1,604 0 1,604

ㆍ미숙아및선천성이상아의료비지원

4,953 0 4,953

ㆍ선천성대사이상검사및환아관리지원

1,557 0 1,557

ㆍ청소년산모의료비지원 681 0 681

ㆍ표준모자보건수첩(이자) 6 0 6

ㆍ난임부부지원 1,188 0 1,188

ㆍ영유아건강검진사업검진비예탁

1,912 0 1,912

ㆍ영유아건강검진사업검진비예탁(이자)

317 0 317

― 2012년도 3,212 0 3,212

ㆍ평은보건지소이전신축공사설계비

3,212 0 3,212

○건강관리과 41,400 0 41,400

15,302,530원 * 1식

1,740,340원 * 1식

1,603,560원 * 1식

4,952,050원 * 1식

1,556,360원 * 1식

680,390원 * 1식

5,210원 * 1식

1,187,920원 * 1식

1,911,920원 * 1식

316,380원 * 1식

3,211,530원 * 1식



부서: 보건소

정책: 재무활동(보건소)(보건/보건의료)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 2013년도 41,400 0 41,400

ㆍ한센병피해사건피해자생활지원사업

41,400 0 41,40041,400,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 7,270 2,926 4,344

○보건사업과 4,344 0 4,344

― 2013년도 4,344 0 4,344

ㆍ산모신생아도우미지원

1,148 0 1,148

ㆍ산모신생아도우미지원(이자)

131 0 131

ㆍ영유아건강검진 201 0 201

ㆍ저출산극복주민인식개선 68 0 68

ㆍ미숙아및선천성이상아의료비지원

1,486 0 1,486

ㆍ선천성대사이상검사및환아관리지원

467 0 467

ㆍ청소년산모의료비지원 205 0 205

ㆍ표준모자보건수첩(이자) 2 0 2

ㆍ난임부부지원 357 0 357

ㆍ영유아검진사업검진비예탁

239 0 239

ㆍ영유아검진사업검진비예탁(이자)

40 0 40

1,147,440원 * 1식

130,530원 * 1식

200,440원 * 1식

67,200원 * 1식

1,485,610원 * 1식

466,900원 * 1식

204,110원 * 1식

1,560원 * 1식

356,370원 * 1식

238,980원 * 1식

39,530원 * 1식

시민건강 증진(보건/보건의료) 2,472,800 2,520,729 △47,929

국 35,806 35,806 0

기 904,182 910,548 △6,366

도 290,215 292,125 △1,910

시 1,242,597 1,282,250 △39,653

건강증진 사업 1,213,094 1,221,613 △8,519

기 557,794 549,294 8,500

도 180,574 178,024 2,550

시 474,726 494,295 △19,569

구강보건 사업 4,661 4,810 △149

201 일반운영비 1,671 1,790 △119

01 사무관리비 1,071 1,190 △119

○구강보건센터운영 홍보책자(예산절감)

681 800 △119경정 681,000원

301 일반보상금 990 1,020 △30

09 행사실비보상금 270 300 △30

○구강보건사업 간담회(예산절감)

270 300 △30경정 270,000원

건강증진 사업 42,030 60,800 △18,770

201 일반운영비 1,740 19,150 △17,410

01 사무관리비 1,240 18,650 △17,410



부서: 보건소

정책: 시민건강 증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○금연클리닉사업 홍보 540 4,350 △3,810

― 현수막(불용액 삭감) 0 300 △300

― 홍보물(예산절감) 540 1,250 △710

― 등록카드(불용액 삭감) 0 1,200 △1,200

― 금연스티커(불용액 삭감) 0 1,000 △1,000

― 금연수범학교 운영(불용액 삭감) 0 600 △600

○보건경연대회 및 건강증진 홍보자료 제작(불

용액 삭감) 0 1,000 △1,000

○건강생활실천사업 700 2,000 △1,300

― 홍보물제작(예산절감) 700 2,000 △1,300

○영양개선사업 0 2,300 △2,300

― 현수막(불용액 삭감) 0 300 △300

― 교육용판넬 제작(불용액 삭감) 0 250 △250

― 홍보물(불용액 삭감) 0 500 △500

― 교육교재 및 자료구입(불용액 삭감)

0 500 △500

― 체지방분석기록지 구입(불용액 삭감)

0 750 △750

○영주선비체조 확대보급사업 0 6,000 △6,000

― 공연의상 세탁비(불용액 삭감) 0 2,000 △2,000

― 공연의상 구입(불용액 삭감) 0 3,000 △3,000

― 선비체조 CD 복사(불용액 삭감) 0 1,000 △1,000

○주민행복교실 운영관련 홍보물품 제작(불용액

삭감) 0 3,000 △3,000

경정 0원

경정 540,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 700,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

301 일반보상금 22,040 22,500 △460

09 행사실비보상금 4,140 4,600 △460

○주민행복교실 간식 제공(예산절감)

1,340 1,800 △460경정 1,340,000원

307 민간이전 100 1,000 △900

01 의료및구료비 100 1,000 △900

○금연사업 소모품구입(집행잔액 삭감)

100 1,000 △900경정 100,000원

암환자의료비지원사업(국) 125,320 110,320 15,000

기 62,660 55,160 7,500

도 18,798 16,548 2,250

시 43,862 38,612 5,250

301 일반보상금 125,320 110,320 15,000

기 62,660 55,160 7,500

도 18,798 16,548 2,250

시 43,862 38,612 5,250

01 사회보장적수혜금 125,320 110,320 15,000

○암환자 의료비 지원(추경성립전 사용)

125,320 110,320 15,000경정 125,320,000원

기 62,660 55,160 7,500

도 18,798 16,548 2,250



부서: 보건소

정책: 시민건강 증진(보건/보건의료)

단위: 건강증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 43,862 38,612 5,250

지역사회통합건강증진사업(국) 715,908 713,908 2,000

기 355,029 354,029 1,000

도 106,509 106,209 300

시 254,370 253,670 700

201 일반운영비 88,630 86,630 2,000

기 44,315 43,315 1,000

도 13,294 12,994 300

시 31,021 30,321 700

01 사무관리비 79,450 77,450 2,000

○한방건강교실 홍보물 및 교육자료 제작

2,400 400 2,000경정 2,400,000원

기 1,200 200 1,000

도 360 60 300

시 840 140 700

영주선비체조 발표회 0 6,600 △6,600

201 일반운영비 0 4,000 △4,000

03 행사운영비 0 4,000 △4,000

○무대장치 및 음향설비(불용액 삭감)

0 1,500 △1,500

○행사진행 전문 사회자(불용액 삭감)

0 500 △500

○행사 현수막 제작(불용액 삭감) 0 600 △600

○행사 기념패 제작(불용액 삭감) 0 1,400 △1,400

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

301 일반보상금 0 2,600 △2,600

09 행사실비보상금 0 2,600 △2,600

○발표회 참가단체 사례비(불용액 삭감)

0 2,000 △2,000

○발표회 참가자 간식 제공(불용액 삭감)

0 600 △600

경정 0원

경정 0원

방문보건 사업 105,574 106,214 △640

국 16,000 16,000 0

기 25,598 25,598 0

도 10,580 10,580 0

시 53,396 54,036 △640

만성질환 관리사업 7,090 7,350 △260

201 일반운영비 2,340 2,600 △260

01 사무관리비 2,340 2,600 △260

○암예방 홍보물 제작(예산절감)

1,340 1,600 △260경정 1,340,000원

방문건강 관리 사업 17,620 18,000 △380

201 일반운영비 3,420 3,800 △380

01 사무관리비 3,420 3,800 △380



부서: 보건소

정책: 시민건강 증진(보건/보건의료)

단위: 방문보건 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○방문보건활동 물품 및 소모품 구입(예산절감)

1,420 1,800 △380경정 1,420,000원

예방관리 사업 1,046,625 1,083,928 △37,303

국 19,806 19,806 0

기 292,049 306,915 △14,866

도 90,098 94,558 △4,460

시 644,672 662,649 △17,977

감염병관리사업 378,334 379,604 △1,270

201 일반운영비 14,280 15,550 △1,270

01 사무관리비 8,430 9,700 △1,270

○신종 및 감염병예방 홍보물 제작(예산절감)

2,300 3,000 △700

○신종 및 감염병 예방교육 교재(예산절감)

3,430 4,000 △570

경정 2,300,000원

경정 3,430,000원

임상병리 사업 43,580 49,881 △6,301

201 일반운영비 3,734 4,250 △516

01 사무관리비 1,034 1,550 △516

○임상병리 검사 폐수 처리비(예산절감)

300 750 △450

○임상병리실 서식 및 홍보물 제작 434 500 △66

― 팜프렛(예산절감) 234 300 △66

경정 300,000원

경정 234,000원

207 연구개발비 39,846 45,631 △5,785

03 시험연구비 39,846 45,631 △5,785

○임상병리실 소요 각종검사 시약 33,066 38,851 △5,785

― 신장기능검사시약(예산절감)

3,400 4,550 △1,150

― 당뇨검사시약(예산절감) 4,000 5,600 △1,600

― 결핵형광염색시약(예산절감)

3,000 5,000 △2,000

― 당화혈색소검사시약(예산절감)

2,965 4,000 △1,035

경정 3,400,000원

경정 4,000,000원

경정 3,000,000원

경정 2,965,000원

병의원접종비지원(국) 429,008 458,740 △29,732

기 214,504 229,370 △14,866

도 64,351 68,811 △4,460

시 150,153 160,559 △10,406

307 민간이전 429,008 458,740 △29,732

기 214,504 229,370 △14,866

도 64,351 68,811 △4,460

시 150,153 160,559 △10,406

01 의료및구료비 429,008 458,740 △29,732

○병의원 접종비 지원 429,008 458,740 △29,732경정 429,008,000원

기 214,504 229,370 △14,866

도 64,351 68,811 △4,460

시 150,153 160,559 △10,406



부서: 보건소

정책: 시민건강 증진(보건/보건의료)

단위: 진료민원 업무 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

진료민원 업무 107,507 108,974 △1,467

기 28,741 28,741 0

도 8,963 8,963 0

시 69,803 71,270 △1,467

진료 민원관리 17,691 18,430 △739

201 일반운영비 7,431 8,130 △699

01 사무관리비 6,291 6,990 △699

○물리치료실, 한방진료실 시트세탁료(예산절감

) 700 1,200 △500

○민원 근무복 구입(예산절감)

1,801 2,000 △199

경정 700,000원

경정 1,801,000원

405 자산취득비 360 400 △40

01 자산및물품취득비 360 400 △40

○ 건강검진용 시력측정기(예산절감)

360 400 △40경정 360,000원

결핵관리 사업추진 3,412 4,140 △728

201 일반운영비 800 1,420 △620

01 사무관리비 800 1,000 △200

○결핵관리사업 홍보물 제작(예산절감)

800 1,000 △200경정 800,000원

02 공공운영비 0 420 △420

○결핵실 가검물 소포 운송비(불용액 삭감)

0 420 △420경정 0원

405 자산취득비 692 800 △108

01 자산및물품취득비 692 800 △108

○결핵관리실 공기청정기(예산절감)

692 800 △108경정 692,000원

행정운영경비(건강관리과)(기타/기타) 103,858 115,264 △11,406

기본경비 103,858 115,264 △11,406

기본경비 103,858 115,264 △11,406

201 일반운영비 22,702 25,224 △2,522

01 사무관리비 22,702 25,224 △2,522

○복사용지 구입(예산절감) 2,588 3,588 △1,000

○특근매식비(예산절감) 8,414 9,936 △1,522

경정 2,588,000원

경정 8,414,000원

202 여비 76,176 84,640 △8,464

01 국내여비 76,176 84,640 △8,464

○건강관리과 업무추진여비 76,176 84,640 △8,464

― 관내여비(예산절감) 57,776 66,240 △8,464경정 57,776,000원

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420



부서: 보건소

정책: 행정운영경비(건강관리과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○부서운영업무추진비(예산절감)

3,780 4,200 △420경정 3,780,000원


